
187
DOM/ES - Edição Nº2.687

terça-feira, 21 de Janeiro de 2025

residente e domiciliado neste Município, no uso de 
suas atribuições, torna público, para cumprimento 
do disposto no Artigo 94 e fundamentado no 
Artigo 74, Inciso II da lei 14.133/2021, a 
Inexigibilidade de Procedimento Licitatório, 
para Contratação do “ TRIO CAPIXABA”, através 
da empresa  ARTY SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o nº 33.980.675/0001-01, 
para se apresentar no Evento LUAU de VERÃO, 
na Praia de Parati, no Município de Anchieta ES.

Conforme cronograma abaixo:

“  TRIO CAPIXABA “

DIA HORA LOCAL
15 DE FEVEREIRO  
DE 2025

 20:00H ÀS 21:40H PRAIA DE PARATI

A despesas decorrentes da execução 
orçamentárias do objeto deste Aviso de 
Inexigibilidade de Licitação, correrão a conta da 
dotação orçamentaria:

Gerência Estratégica de Cultura e Patrimônio 
Histórico
Classificação Funcional: 13.392.0036.2.112
Natureza de despesa: 3.3.90.39.69
Fonte de recurso: 1.500.0000.9999
Ficha: 36

Valor Global da Contratação: R$ 10.000,00 (Dez 
mil reais).
Processo Administrativo: 1027/2025

Anchieta/ES, 17 de Janeiro de 2025.

LEONARDO ANTONIO ABRANTES
PREFEITO DE ANCHIETA

Protocolo 1474631

Revogação de Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO CREDENCIAMENTO
N° 003/2024

PROCESSO Nº 14505/2024
IDCidadES:

2024.007E0700001.17.0002

O Prefeito do Município de Anchieta - ES, 
LEONARDO ANTONIO ABRANTES, brasileiro, 
casado, residente e domiciliado neste Município, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal c/c art. 29 da CF, em 
cumprimento ao disposto no item 11.1 do edital 
em referência.
Resolve:
Revogar o certame, do procedimento 
licitatório referente ao Credenciamento 
nº 003/2024 do processo administrativo 
14.505/2024, cujo objeto é a PRESTAÇÃO 
SERVIÇOS DE LONGA PERMANÊNCIA PARA 
PESSOA IDOSA - ILPI, conforme descritos nos 
autos em epígrafe.

Anchieta, 20 de janeiro de 2025.
Leonardo Antonio Abrantes
Prefeito de Anchieta

Protocolo 1474873

Resultado Ata Registro de Preço

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ID CidadES:
ID CIDADES: 024.007E0700001.02.0038

O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES, através da 
Comissão de Pregão/Registro de Preços, em 
atendimento ao Decreto n.º 5.679/2017, torna 
público o registro da Ata abaixo citadas:
Licitação: PERP 051/2024
Processo: 14690/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDALHAS E 
TROFÉUS, COM ITENS EXCLUSIVOS E COTA 
RESERVADA PARA ME/EPP.

Empresa vencedora:

CRR COMERCIO VAREJO DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA, com inscrição no CNPJ sob o 
nº 08.036.852/0001-40
Ata: 004/2025 PMA

Empresa vencedora:

SR GRAVAÇÕES LTDA , com inscrição no CNPJ sob 
o nº 46.943.877/0001-17
Ata: 002/2025-PMA

Empresa vencedora:

DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVO LTDA 
com inscrição no CNPJ sob o nº 27.391.093/0001-89.
Ata: 003/2025-PMA

Valor unitário: os valores unitários registrados 
encontram-se disponíveis aos interessados nesta 
Comissão de Pregão.

Anchieta, 20 de Janeiro de 2025.

Josélia Frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 1474786

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2025
PROCESSO Nº  40.523/2024
ID CIDADES/TCES:2025.009E0600013.02.0001
OBJETO:  Aquisição de envelopes timbrados para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED.
Abertura das propostas: às 12h do dia 07/02/2025.
Início da disputa: às 13h do dia 07/02/2025.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://



188
DOM/ES - Edição Nº2.687

terça-feira, 21 de Janeiro de 2025

bll.org.br/cadastro
Mais informações poderão ser obtidas através do 
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009
Aracruz/ES, 20 de janeiro de 2025.
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA

Protocolo 1475080

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO Nº 364/2025

ID TCEES: 2025.009E0600016.10.0025.
Nos termos do artigo 74, inciso II, combinado com 
o caput do artigo 92 da Lei nº 14.133/2021 e suas 
alterações, RATIFICO, em todos os seus termos, a 
inexigibilidade de licitação para a contratação da 
prestação de serviços artísticos. O objeto consiste na 
realização de duas apresentações da atração TURMA 
MACAKIDS, com duração mínima de 60 (sessenta) 
minutos cada. As apresentações ocorrerão nos dias 
25 de janeiro de 2025 (sábado, às 19h), na praia da 
Barra do Sahy, e 01 de fevereiro de 2025 (sábado, 
às 19h), em Santa Cruz.
Cada apresentação terá o valor de R$ 25.000,00 
(vinte e cinco mil reais), totalizando o montante 
de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Os serviços 
contratados integram a programação da TEMPORADA 
DE VERÃO DE ARACRUZ 2025 e serão prestados 
pela empresa exclusiva MACAKIDS COMÉRCIO E 
SERVIÇOS INFANTIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
11.846.588/0001-15, com sede na Rua da Amoreira, 
nº 119, loja 02, Bairro Itapoã, Vila Velha/ES, CEP: 
29.101-610.
A presente contratação está fundamentada na 
inexigibilidade de licitação, conforme previsto no 
artigo 74, inciso II, combinado com o caput do artigo 
92 da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.

Aracruz/ES, 09 de janeiro de 2025.

HELDER TABOSA DELFINO
Secretário Interino de Turismo e Cultura

Decreto N.° 47.824, de 16/01/2025
Protocolo 1475306

Chamada Pública

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
CHAMAMENTO PUBLICO

Processo Administrativo n° 43.524/2024

Objeto: Formalização da relação de parceria, 
entre o MUNICÍPIO e a O.S.C., para a consecução 
de finalidades de interesse publico e recíproco, 
mediante realização do evento “COPA BRASIL 
DE ESPORTES DE CONTATO 2025”, que será 
realizado nos dias 24/01/2025 e 25/01/2025, nas 
dependências da “Praça da Paz”.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARACRUZ, 
através da SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE, com sede à Av. Morobá, nº 20, Morobá, 
Aracruz/ES, CNPJ nº 27.142.702/0007-51.

CONTRATADO: FEDERAÇÃO CAPIXABA DE 
ESPORTES DE CONTATO - FECAP, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 19.885.782/0001-11, com sede 
em Rua Nelson Ambrósio Riva, 171 - BAIRRO 
SANTOS DUMONT - 29706-380 - COLATINA/ES.

Valor Total: R$ 104.920,00 (Cento e quatro 
mil, novecentos e vinte reais.)

Data prevista para realização do evento: 
24/01/2025 e 25/01/2025.

Fundamentação: Art. 29 e 31 inciso II da Lei 
Federal nº 13.019 Incluído pela Lei nº 13.204 de 
2015, bem como artigo 24 do Decreto Nº 32.487, 
DE 13/03/2017.

Ratifico nos termos do Art. 29 e 31 inciso II da Lei 
Federal nº 13.019 Incluído pela Lei nº 13.204 de 
2015, bem como artigo 24 do Decreto Nº 32.487, 
DE 13/03/2017, em conformidade com o Plano de 
Trabalho e Justificativa.

Publique-se e cumpra-se.

Aracruz/ES, 17 de Janeiro de 2025.

SÉRGIO FARIA DE AZEVEDO
Secretário de Esporte, Lazer e Juventude
Decreto de nomeação de nº 47.639, de 01/01/2025

Protocolo 1474677

Bom Jesus do Norte

Dispensa de Licitação

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DO ART. 75, XI, DA LEI FEDERAL N. 14.133/2021.
IC: 2025.014E0500001.09.0002

PROCESSO ADMINISTRATIVO:
N° 2024-WHWK6

RATIFICAR a dispensa de Licitação realizada 
através do processo administrativo nº 
2024-WHWK6e autorizar o FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE BOM JESUS DO NORTE-ES a 
proceder o empenho prévio no VALOR TOTAL 
de R$64.600,20 (sessenta e quatro mil, 
seiscentos reais e vinte centavos) em favor 
do CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO SUL DO 
ESPÍRITO SANTO - CIM POLO SUL / SAÚDE 
FÁCIL, CNPJ n° 02.722.566/0002-33, referente 
ao processo de dispensa de licitação visando a 
gestão associada de serviços públicos, por meio 
da prestação de serviços na área de saúde pelo 
CONTRATADO ao CONTRATANTE, de acordo com 
a Carteira de Serviços, pactuada na Comissão 
Intergestores Regional Sul - CIR Sul, estabelecida 
no Anexo I, observado a necessidade dos 
serviços dentro da proposta da Auto Regulação 
Formativa Territorial, em decisão colegiada, para 
atender as demandas do CONTRATANTE, por 
meio da Unidade de Cuidado Integral a Saúde 
- Rede Cuidar em Guaçuí., conforme solicitação 
conditada no OFÍCIO Nº ° 794/2024/PMBJN/ 
SEMUS, cujas despesas correrão por conta da 
FICHA: 0000067, PROJETO/ATIVIDADE: 
0700011030200292.100 - REPASSE AO 
CONSORCIO PUBLICO, ELEMENTO DE 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025012300159

159

Nº 16, quinta-feira, 23 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2025

PROCESSO Nº: 40.523/2024
ID CIDADES/TCES: 2025.009E0600013.02.0001
OBJETO: Aquisição de envelopes timbrados para atender as demandas da

Secretaria Municipal de Educação - SEMED.
Abertura das propostas: às 12h do dia 07/02/2025.
Início da disputa: às 13h do dia 07/02/2025.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastroMais

informações poderão ser obtidas através do Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009

Aracruz/ES, 14 de janeiro de 2025.
JANE MAURA DEL CARO CALIL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CidadES/TCE-ES 2024.021E0500002.01.0002
O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA PÚBLICO a quem possa

interessar, a publicação do Edital da Concorrência Eletrônica Nº 00001/2024, que objetiva a
Contratação de empresa para a execução das obras de CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CASA LAR NO MUNICÍPIO DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES. Abertura das Propostas e Recebimento dos lances: a partir das
08h30min do dia 06 de março de 2025. Tipo Menor Preço Global, mediante regime de
execução empreitada por preço unitário. Informações no E-mail: pmcc.licita@gmail.com ou
Tel. (28) 3547-1427, Edital na íntegra: portaldecompraspublicas.com.br, ou por meio do site:

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CidadES/TCE-ES 2024.021E0700001.01.0002
O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA PÚBLICO a quem possa

interessar, a publicação do Edital da Concorrência Eletrônica Nº 00003/2024, que objetiva a
Contratação de empresa para a execução das obras de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CALÇAMENTO E REFORMA DA RUA OLINDO BETINE NO MUNICÍPIO
DE CONCEIÇÃO DO CASTELO -ES. Abertura das Propostas e Recebimento dos lances: a partir
das 08h30min do dia 10 de março de 2025. Tipo Menor Preço Global, mediante regime de
execução empreitada por preço unitário. Informações no E-mail: pmcc.licita@gmail.com ou
Tel. (28) 3547-1427, Edital na íntegra: portaldecompraspublicas.com.br, ou por meio do site:

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2024

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CidadES/TCE-ES 2024.021E0700001.01.0003
O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA PÚBLICO a quem possa

interessar, a publicação do Edital da Concorrência Eletrônica Nº 00004/2024, que objetiva
a Contratação de empresa para a execução das obras de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, VALE DO
EMBOQUE, COMUNIDADE MONFORTE FRIO, ZONA RURAL, CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES.
Abertura das Propostas e Recebimento dos lances: a partir das 08h30min do dia 12 de
março de 2025. Tipo Menor Preço Global, mediante regime de execução empreitada por
preço unitário. Informações no E-mail: pmcc.licita@gmail.com ou Tel. (28) 3547-1427,
Edital na íntegra: portaldecompraspublicas.com.br, ou por meio do site:

Conceição do Castelo - ES, 22 de janeiro de 2025.
VALBER DE VARGAS FERREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2024

R EA B E R T U R A
PROCESSO Nº: 28085/2024

O Município de Guarapari torna público que REABRE o prazo para abertura do
Pregão Eletrônico N.º 139/2024, cujo o objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS NUTRICIONAIS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
NESTE MUNICIPIO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED.

INÍCIO DA PROPOSTA: ÀS 09:00 HORAS DO DIA 27/01/2025.
RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO ATÉ: ÀS 23:59 HORAS DO DIA 06 /02/2025.
RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS ATÉ: ÀS 23:59 HORAS DO

DIA 06/02/2025.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DA PROPOSTA: ÀS 09:00 HORAS DO DIA 12/02/2025.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA PROPOSTA: ÀS 09:30 HORAS DO DIA 12/02/2025.
.Edital disponível através do site:www.portaldecompraspublicas.com.br e

www.guarapari.es.gov.br. Informações: licitacao.semed@guarapari-edu.com.br ou tel.: (27)
3361-2416 ou 3361-2415

TCE/ES: 2024.028E0700001.01.0067

Guarapari - ES, 22 de janeiro de 2025.
MARIA SIRLEY CARMINATI

Pregoeira Substituta - SEMED

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º ADITIVO - CONTRATO 10/2024
CÓDIGO IDENTIFICAÇÃO CIDADES CONTRATAÇÕES: 2023.039E0700001.02.0020
NÚMERO DO CONTRATO: 10/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 185/2025. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro. CNPJ:27.165.653/0001-87. CON T R AT A DA ( O ) :
51.308.772 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA SIMÕES. CNPJ : 51.308.772/0001-26.
OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo alterar a Cláusula 3ª e 4ª do citado
Contrato, conforme solicitado no Processo Administrativo nº185/2025 de 06 de Janeiro de
2025, que passa a ter a seguinte redação.PRAZO PRORROGADO: Fica prorrogado o prazo de
vigência do presente contrato, tendo seu término no dia 22 de Janeiro de 2026. V A LO R
ADITIVADO: Fica aditivado o valor de R$ 151.583,00 (Cento e cinquenta e um mil, quinhentos
e oitenta e três reais), ao contrato de Prestação de Serviços n° 10/2024.DOTAÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura da referida despesa será utilizado recursos do orçamento
munici pal vigente, em dotação oriunda das fichas: Órgão: Gabinete do Prefeito
F i c h a : 0 0 0 0 0 1 5 / Fo n t e : 1 5 0 0 0 0 0 0 9 9 9 9
Órgão: Secretaria Municipal de Administração.Ficha:0000109/Fonte:150000009999.
Órgão:Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social Ficha:0000286/Fonte:166000009999
Órgão: Secretaria Municipal de Fazenda.Ficha:0000061/Fonte:150000009999
Órgão: Secretaria Municipal de Desenv. Rural Sustentável Ficha:0000195/Fo n t e : 1 5 0 0 0 0 0 0 9 9 9 9
Órgão: Secretaria Municipal de Desenv. Urbano, Obras Públicas e
Transportes.Ficha:0000148/Fonte:272000000000. Órgão: Secretaria Municipal de Educação
F i c h a : 0 0 0 0 4 2 4 / Fo n t e : 1 5 0 0 0 0 2 5 0 0 0 0
DATA DA ASSINATURA: 22 de Janeiro de 2025.
Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° ADITIVO - CONTRATO 11/2024
CÓDIGO IDENTIFICAÇÃO CIDADES CONTRATAÇÕES: 2023.039E0700001.02.0020
NÚMERO DO CONTRATO: 11/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 177/2025.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro. CNPJ:27.165.653/0001-87.
CONTRATADA(O): 51.308.772 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA SIMÕES. CNPJ: 51.308.772/0001-
26. OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo alterar a Cláusula 3ª e 4ª do citado
Contrato, conforme solicitado no Processo Administrativo nº 177/2025 de 06 de Janeiro de
2025, que passa a ter a seguinte redação.PRAZO PRORROGADO: Fica prorrogado o prazo
de vigência do presente contrato, tendo seu término no dia 22 de Janeiro de 2026. VALOR
ADITIVADO: Fica aditivado o valor de R$ 108.495,50 (Cento e oito mil, quatrocentos e
noventa e cinco reais), ao contrato de Prestação de Serviços n° 11/2024. DOTAÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura da referida despesa será utilizado recursos do orçamento
municipal vigente, em dotação oriunda das fichas: Órgão: Gabinete do Prefeito.
F i c h a : 0 0 0 0 0 1 5 / Fo n t e : 1 5 0 0 0 0 0 0 9 9 9 9
Órgão: Secretaria Municipal de Administração.Ficha:0000109/Fonte:150000009999. Órgão:
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Ficha:0000286/Fonte:166000009999
Órgão: Secretaria Municipal de Fazenda.Ficha:0000061/Fonte:150000009999.Órgão:
Secretaria Municipal de Desenv. Rural Sustentável. Ficha:0000195/Fonte:150000009999
Órgão: Secretaria Municipal de Desenv. Urbano, Obras Públicas e
Transportes.Ficha:0000148/Fonte:272000000000.Órgão: Secretaria Municipal de Educação
F i c h a : 0 0 0 0 4 2 4 / Fo n t e : 1 5 0 0 0 0 2 5 0 0 0 0
DATA DA ASSINATURA: 22 de Janeiro de 2025.
Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90001/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, torna público aos interessados que
realizará Dispensa, na forma Eletrônica, do tipo menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, da
Lei Federal nº 14.133/21, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PUBLICAÇÃO EM
JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO. DATA DA SESSÃO: 28/01/2025
às 08h. LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal (https://www.gov.br/compras/pt-br). A
íntegra do Aviso de Contratação Direta e seus anexos encontram-se disponíveis para download
nos sítios https://www.jeronimomonteiro.es.gov.br/downloads/categoria/compras/21 e
https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações adicionais podem ser obtidas via email
cpl@jeronimomonteiro.es.gov.br. ID Cidades Contratação: 2025.039E0700001.09.0006

Jerônimo Monteiro-ES, 22 de Janeiro de 2025.
LILIANE BERNARDO SEZINI

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

O Município de Mucurici torna público, que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 001/2025.

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados aos alunos das Escolas de
Rede Municipal de Ensino Fundamental e Infantil, do município de Mucurici-ES .

Data da Sessão de Lances: 06/02/2025, às 09h:00min (horário de Brasília). Tipo:
Menor Preço Por Lote/Item. Informações: sites www.portaldecompraspublicas.com.br, no
e-mail: licitacao@mucurici.es.gov.br. Telefones: (61)3120-3700. Locais de retirada do Edital,
no referido Site. ID CIDADES: 2025.049E0700001.01.0002

Mucurici, 22 de janeiro de 2025.
PATRICIA ALVES RIBEIRO

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2025

O Município de Pinheiros-ES, torna público que será realizado licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
objetivando a Locação de Veículos de grande porte (com Motorista/Operador e Combustível)
destinados a atender a demanda deste Município. O Edital oriundo do processo nº00024/2024
- encontra-se disponível no site acima. Abertura das propostas: às 14:30h. do dia 04/02/2025.
Início sessão disputa: às 14h32min. do dia 04/02/2025. O Edital está disponível no site do
município www.pinheiros.es.gov.br. ID (TCEES): 2025.055E0700001.01.0001

Em, 22 de janeiro de 2025.
EDILSON MORAIS MONTEIRO

Prefeito

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMORINÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2025 - FMS

PROCESSO Nº 4127/2024. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de Preço
visando a aquisição de medicamentos e materiais hospitalares, destinados a atender as
necessidades DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (FMS). Data: 06 de fevereiro de 2025, às
09h:00min. Informações Complementares e Aquisição do Edital pelo Telefone: (64) 3677-
1151 - licitacaoamorinopolis@outlook.com e www.amorinopolis.go.gov.br.

JOSÉ MARCOS XAVIER
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DO RIO DOCE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO N° 002/2025, Processo n° 18426/2025, tipo "Menor
preço", modo de disputa aberto, visando AQUISIÇÃO CONCRETO USINADO TIPO BOMBEÁVEL ,
CLASSE DE RESISTENCIA C20 (FCK=20MPA), COM PEDRA BRITA 0 e 1, SLUMP=120=/- 20MM,
COM ENTREGA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA, conforme especificados no Termo de
Referência - Anexo I, parte integrante do presente Edital. REALIZAÇÃO: 07 de fevereiro de 2025
às 08:00 horas.

O Edital e seus anexos estará à disposição, na sede administrativa do município, ou
ainda no Site Oficial do Município https://aparecidadoriodoce.go.gov.br/, e ainda Portal da
Bolsa de Compras - BNC (http://bnc.org.br ) "acesso identificado no link - licitações
"Informações: Fone (64) 3637-1443 ou E-mail: Licitacoes.rd@gmail.com.

Em 22 de Janeiro de 2025.
NÁDIA LINE C. SANTOS

Pregoeira



TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025 )) WWW.ESHOJE.COM.BR )) BIANCA@ESHOJE.COM.BR )) ANUNCIE: (27) 2180-0678  PAG.1

PUBLICAÇÃO LEGAL
EDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTASEDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2025 

PROCESSO Nº  40.523/2024 
ID CIDADES/TCES:2025.009E0600013.02.0001

OBJETO: Aquisição de envelopes timbrados para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Educação – SEMED.
Abertura das propostas: às 12h do dia 07/02/2025.
Início da disputa: às 13h do dia 07/02/2025. EDITAL: Disponibilizado no si-
tes:
PMA:http://www.aracruz.es.gov.br BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: ht-
tps://bllcompras.com/Home/Login Endereço Eletrônico de Cadastro no 
Sistema:http://bll.org.br/cadastro
Mais informações poderão ser obtidas através do Telefone: (27) 3270-
7000- Ramal 9009 
Aracruz/ES, 20 de janeiro de 2025.

Jane Maura Del Caro Calil

 COMUNICADO
“ATMOS LOGISTICA LTDA”, torna público que OBTEVE da SEMMA, através 
do Proc. Nº 21908/2024 a LICENÇA MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO para 
a atividade de ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO OU DEPÓSITO DE CAR-
GAS... (cód. 22.09), na localidade de Av. Guarapari, nº 200, Caxias do Sul, 
Município de Viana – ES. 

 COMUNICADO
"DIGOMES LTDA" torna público que requereu da SEMDEC através do pro-
cesso nº1487/2025, a Licença Ambiental de Regularização para a ativida-
de de "Fabricação de embalagens de material plástico", na localidade de 
Rosa da Penha, município de Cariacica.

   começa aquicomeça aquicomeça aqui
O melhorO melhorO melhor
carnaval docarnaval docarnaval do
BrasilBrasilBrasil

EDITAL DE CITAÇÃO PELO PRAZO DE 20 DIAS PROCESSO N° 0027901-42.2018.8.08.0024 EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL 
(12154) EXEQUENTE: BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. EXECUTADO: RICARDO MAGALHAES SARMENTO – ME MM. Juiz(a) de 
Direito da Vitória - Comarca da Capital - 2* Vara Cível do Estado do Espirito Santo, por nomeação na forma da lei etc. FINALIDADE DAR 
PUBLICIDADE A TODOS QUE O PRESENTE EDITAL VIREM que fica(m) devidamente CITADO(S): RICARDO MAGALHAES SARMENTO - 
ME(CNPJ 04.409.457/0001-05), atualmente em lugar incerto e não sabido, de todos os termos da presente ação para, no prazo de 03 (três) 
dias. PAGAR a dívida no valor de R$155.649.86. ADVERTÊNCIAS a) PRAZO: O prazo para Embargos é de 15 (quinze) dias, a partir do prazo 
supracitado; b) No caso de integral pagamento no prazo de 3 (três) dias, a verba honorária será reduzida pela metade (art. 827, § 1° do CPC); 
c) Será considerado ato atentatório à dignidade da justiça quando o executado, intimado, deixar de indicar ao Juiz, quais são e onde estão os 
bens sujeitos à penhora e seus respectivos valores, exibir a prova de sua propriedade e, se for o caso, certidão negativa de ônus, bem como 
abster-se de qualquer atitude que dificulte ou embarace a realização da penhora, sob pena de multa fixada pelo Juiz, que será convertida em 
proveito do exequente, sendo exigível nos próprios autos, sem prejuízo de outras sanções de natureza processual ou material, nos termos do 
artigo 774 do CPC; d) Nos prazo para embargos, reconhecendo o crédito do exequente e comprovado o depósito de 30% (trinta por cento) do 
valor em execução, inclusive custas e honorários de advogado, poderá o executado requerer seja admitido a pagar o restante em até 06 (seis) 
parcelas mensais, acrescidas de correção monetária e juros de 1%(um por cento) ao mês (art. 916 do CPC); e) Será nomeado curador 
especial em caso de revelia. DESPACHO Id 40994915 E, para que chegue ao conhecimento de todos, o presente edital vai afixado no lugar de 
costume deste Fórum e, publicado na forma da lei. Vitória-ES, [data conforme assinatura eletrônica] K -21/01


